Prefeitura Municipal
Mucambo

AVISO DE LICITAÇÃO
Jc

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - AVISO DE
LICITAÇÃO. O Pregoeiro/Agente de Contratação deste município torna público que no dia
14 de março de 2025 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão
Eletrônico N° 2002.0112025-PE no portal novobbmnet.com.br  cujo objeto é a AQUISIÇÃO
DE 1 (UM) VEICULO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE MUCAMBO/CE. O Edital estará disponível, no
horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.mucambo.ce.qov.br/. Informações
pelo fone: 0**88 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro.
Mucambo - Ce, 25 de fevereiro de 2025. Francisco Orécio de Almeida Aguiar -
PREGOEIRO.

Francisco Oré kde Almeida Aguiar
PREGOEIRO

Publicar DOE, Jornal de Grande circulação

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vida!, S/N - Centro - CEP 62.170-000
E-mail: licitacaomucambo©gmail.com  Fone 88 3654-1133.

.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVII N°040 1 FORTALEZA, 26 DE FEVEREIRO DE 2025

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado lrapuan Pinheiro. O(A) Secretaria da Proteção Social, Trabalho e Desenvolvimento Econômico,
através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:00, do dia 14 de março de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.
com.br/. Pregão n° 2025,02,25. 1 Objeto: Registro de preço visando a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e diversos para
necessidades das diversas secretarias do município de Deputado Irapuan Pinheiro/CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos
https//cornpras.m2atecnologia.eoi -n.br/https://www  irapuanpinheiro.ce.gov.br/licitacao.php . https://www.gov.br/pncp/pt-br . Informações n
dos três poderes. Centro, Deputado Irapuan Pinheiro/CE, 25 de fevereiro de 2025. Antônio Lucas Feitoza de Sousa - Pregoeiro(a). 	PI Q7-2

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova - Aviso de Licitação - Concorrência pública N° 180201.2025-SEINFRA. S
lnfraestrutura - SEINFRA, através do seu Agente de Contratação, toma público que realizará às 09:30h, do dia 17 de março de 2025, no end ç 	trônico
https://compras.rn2atecnologia.com.br/,  Concorrência Pública n° 180201.2025-SEINFRA. Objeto: Contratação de serviço de reforma e adeq
passagem molhada no Distrito de Uiraponga, no município de Morada Nova/Ce. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços
https://compras.m2atecnologia.com.br/ www.tee.ce.gov.br  e https://www.moradanova.ce.gov.br  ou no endereço: Av. Manoel Castro, n° 726 Centro,
62940-000 - Morada Nova - Ceará. Morada Nova - Ceará, 26 de fevereiro de 2025. Francisco Mardonio Cavalcante Andrade - Agente de Contr ação.

*** *** *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N° 08.031224-01 - A PREFEITURA
MUNICIPAL DE URUOCA, através da sua Pregoeira, torna público que realizará as 14:00, do dia 13 de março de 2025, no endereço eletrônico https.//
compras.m2atecnologia.com.br/,  PREGAO n° 08.031224-01. Objeto: AQUISIÇAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTA VEIS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA - CE. O edital e seus anexos, poderão ser
obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atccnologia.com.br/ - https://www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php . Uruoca/CE, 26 de fevereiro de
2025. Sonia Regia Albuquerque Silveira - PREGOEIRA

*** *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - EXTRATO DE CONTRATO. EXTRATO DE CONTRATO da TOMADA DE
PREÇOS N° 0052712.2023, Contratante: Secretaria Municipal da Gestão Pública, Planeiamento e Inovação, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS NA REFORMA DO PREDIO SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA- EDIFICIO CHICO EUDES,
ANEXO 1, TESOURARIA, CONTABILIDADE, COMPRAS PUBLICAS E LICITACAO E ANEXO II, FAZENDA PUBLICA. Contratada: R7 SERVIÇOS
E CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ(M.F) sob o n° 22.791.178/0001-30, contrato N° 0052712.2023-01, R$: 271.444,15. dotação: 0601.04.121.0110.2.006.
elemento de gasto 33.90 39.00, fonte: 175400000, Vigência do contrato 24/02/2025 A 24/07/2025. ASS: Francisco Monte Neto.

*5* *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL. DE GENERAL SAMPAIO - TERMO DE REVOGAÇÃO) - PREGÃO ELETRÔNICO N°
9000412025-PE-ADM - A Prelêituru Municipal de General Sarnpaio, através das Secretarias Municipais, toma público que o processo de Pregão Eletrônico
N° 90004/2025-PE-ADM. cujo OBJETIVO ê a Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e acompanhamento de convênios, termo de
com m e proisso  de responsabilidade, captação de recursos. gerenciainento e elaboração de contas junto as formalizações firmadas com os Governos Federal
e Estadual de interesse das diversas Secretarias do Município General Sainpaio, foi REVOGADO por motivo de conveniência e oportunidade. General
Sampaio-CE, 21 de Fevereiro de 2025. Ivina Kagila Bezerra de Almeida - Pregoeira.

*** *** ***

/cS 	ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CHORO - PREGÃO ELETRÔNICO Y014/2024 - PE - AVISO DE REVOGAÇÃO. A SECRETARIA
DE SAÚDE do Município de Choró-CE. decide REVOGAR o Processo de PREGÃO ELETRÔNICO N°01412024 - PE - SRP, que trata do REGISTRO

FSC

DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS FARMACOLOGICOS, MATERIAl,
MISTO

	LABORATORIAL E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE CHORO-CE, por razões depor motivo de conveniência e oportunidade, conforme disposições do Art. 71 da Lei n° 14.133/21 e alterações

1 	posteriores. Ciência aos interessados. Publique-se. Município de Choró - Estado do Ceará, 25 de fevereiro de 2025.
1FsC C126031

*5* *** *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato do Contrato N° 2402.0112025 - SMTC. Referente ao Processo Administrativo de
Inexigibilidade de Licitação N°2402.01/2025 - SMTC; Partes: Município de Fortim, através da Secretaria de Turismo e Cultura. Objeto: Contratação
artística do Grupo Musical Larissa Leite para a realização do evento Carnaval Onde o Rio Beija o Mar, em 03 de marco de 2025, com duração de 02h00min,
através da secretaria de turismo e cultura do município de t'ortim/ce. Contratado: 47.465.277 Larissa Diogo Leite, inscrita n°47.465.277/0001-53; Valor
Global: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais); Vigência: Até 90 (noventa) dias; Secretário Municipal: Flávio Marcelo Barbosa Pinto - Secretário Municipal de
Turismo e Cultura. Fortim/CE, 25 de fevereiro de 2025.

\' 	 *5* *5* *5*

S 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mocambo - Aviso de Licitação. *O Pregoeiro/Agente de Contratação deste Município torna público que
no dia 14 de março de 2025 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2002.01/2025-PE no portal novobbmnet.com.br
cujo objeto é a Aquisição de 1 (um) veículo para atender as necessidades da Secretaria de Administração do Município de Mucambo/CE. O Edital estará
disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes/e  http://www.mucambo.
ce.gov.br/. Informações pelo fone: 05*88 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - CE, 25 de fevereiro de
2025. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro.

*5* *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá, por meio do Ordenador de Despesas da Secretaria
da Educação (órgão Gerenciador), torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico n° 24.02.002/2025-GM, cujo objeto é o Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de persiana "tipo rollo blackout" e tela solar com instalação inclusa, para atender as necessidades das Unidades
Administrativas da Prefeitura Municipal de Tauá - CE. Com  Abertura das Propostas para o dia 13 de março de 2025, às 08h00min. O Edital completo está
disponibilizado em: https://www.gov.br/pncp/pt-br,  https://novobbmnet.com.br/,  https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.taua.ce.gov.br/
licitacao php Tauá-CE, 25 de fevereiro de 2025. Ordenador de Despesas.

*5* *** *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão N° 007/2025-PE. A Prefeitura do Município de Pedra Branca/Ce,
torna público que realizará às 08:30h, do dia 17 de Março de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br , O Pregão Eletrônico n°
007/2025-PE. Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços em limpeza, manutenção preventiva e corretiva e instalação de ar condicionados
e ventiladores, destinados a atender as demandas das Secretarias do Município de Pedra Branca/CE. O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra,
nos endereços eletrônicos: www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php,  https://licitacoes.tce.ce.gov.br  e https://pncp.gov.br/app/editais . Pedro Amaro Nunes
- Pregoeiro. Pedra Branca - CE em 26 de Fevereiro de 2025.

*5* *5* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro -  Extrato de Contrato -  Pregão Eletrônico N°2023.05.04.1. Partes: O Município de Barro, através da
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social e a empresa Comercial JV Minimercados LTDA. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais
de limpeza e utensílios de cozinha destinados ao atendimento das necessidades das diversas secretarias do Município de Barro/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 9404,10 (nove mil quatrocentos e quatro reais e dez centavos). Vigência Contratual: até
31/12/2023. Signatários: Atina Caroline Leite Pereira Feitosa e Rosiane Pereira Coelho.Data de Assinatura do Contrato: 01 de Junho de 2023.

*5* *** ***

Votorantim Cimentos N/NE S/A -  Torna Público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente — SEMACE, aAutorização para Uso Alternativo
do Solo para Supressão de Vegetação de uma área total de 1 5,63ha (Lo 303/2021 -DICOP-SPU 9031239/2018), localizado no Município de Sobral/CE, Usina
Rica, S/N, Bairro/Distrito Jaibaras. Foi determinado o cumprimento das Exigências Contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

WWW.OPOVO.COM .Be
QUARTA-FEIRA
FORTELECA CEARÁ 26 DC rEVEREIRO DE 2025

.

13
Nordeste (FE). 	 de Desenvolvimento (AM que "Queremos nos colocar à

A superintendente do BNB 	tem funding para incentivar o disposição e mostrar que temos DESATE

no Ceará, Eliane Brasil, destaca 	empreendedorismo 	feminino, muitas condições de firmar O serniná-
que esse montante de financia- 	exemplifica Eliane. "Na prá- parcerias produtivas para a ge- rio incluiu a
mentos é superior ao repasse 	tica, os prefeitos podem ma- ração de emprego e renda era apresentação

total 	Fundo de Participação 	pear fundos e linhas de crédito, .do cada município cearense' 	diz de serv i ço s e

dos Municípios (FPM) feito pela 	montar 1)tiCas públicas e via- Paulo Câmara.  soluções Ofe-

recidas pelo
União as prefeituras cearenses 	b lizar recurso" para os 	uin - Prefeita em início de i)rt- banco corro

Para ampliar o relaciona- 	cipiosporrneiodoBNB'." melro mandato, Naiaraastro finciamer-
mento com os municípios, a 	O BNB realizou ontem 	o 1 (PSB), de Morada Nova (a 167 tos, mcrocré-
gestão Paulo Câmara retomou, 	Seminário Prefeitos do Ceará km de Fortaleza), destaca que dito orientado
no ff12 de noe, a superinten- 	- Parcerias para o Desenvol- existem muitos desaílos no ml- (Crediam'go
dência. de Governo, que visa 	vimento, reunindo os gestores cio da gestão, masque o evento e Agreamio),

captar linhas de créditos e fim- 	municipais 	recém-empossa- é importante para encontrar
vação' , além

dos com outras instituições de 	dos ,- os vice-prefeitos ediversos conhecimentos e buscar parce- de debates ao-
fomento para financiamentos 	outros integrantes das admi- rias. "Nosso maior gárgalo é a bre iniciativas
de projetos municipais 	nistrações municipais. O evento saúde e buscamos o apoio para de ccoporaçãc

A legialação permite ao BNB 	ocorreu ria sede do Banco, no possíveis linhas de crédito. Va- que poderão
tanto financiar municípios por 	bairro Passaré. moa entender quais opções se beneficiar os
meio de PPPs, como também 	Ainda do ponto de vista do adéquam melhor ao nosso mu- mUflIC!PIOS

financiar a estruturação dessas 	Banco, a aproximação permite nicípio e de que forma podere- cearenses

parcerias nos municípios. 	o estreitamento de diálogo para mos fazer também para outras
No caso dê obras específicas, 	que o BNB seja o administrador áreas, inclusive criando políti-

a instituição pode direciõnar os 	de recursos das prefeituras, cas públicas'

BNDES amplia em 58,2%
aprovações de crédito para o CE

2 	Aporte total para o Estado foi de R$ 3 ,1 bi, en
como principal setor beneficiados o de infraestrutura \'\)

o
O Banco Nacional de De- para R$ 797,7  milhões em eoa, Ceará (Corecon-CE), Wandem-

senvolvisde,nte Econômico e mas represetando ainda se- berg Almeida, "o BNDES está
Social (BNDES) ampliou em mente 2.ç.% do total. consepuindo encontrar novas %

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de L/citaç3o - Pregito P6'

', 0070125-PEL A Pre6iiu. m dol\fiunic*ipiodn Pedra BbncalCe,tornapúbico que realizará dsO9:3tJt, do
dci 17 de Marco de 2025, no endereço e!etrõnita hFescidamp  asonr2a&Ecoalogiacombr O Pregão
E!olrônicon'007i2025-PE. Objnto:collra0 edeempresa pare pms1açSodoo serviços em limpeza.
manutenção preventiva e.conrtiva e instalação de ar cmndicionúdos e ventiladores, destinadas
atc-sder ao demandas das Seodtarras do Município de Pedra BrancorCE. O Edital e seus anexos
esSa disporriveis, na Intagrar. nos endereços eleSõnicos: anun.podrabranca.cegsv.br1ticitncaaphp
hlassiidlacnes.rce.ce.gov.br  e hOpsllpncp.aoa.brlaço/edilais. Pedro Amara Nonas - Pregoeiro.
Pedia Branda -CEere 26 de Fevereiro do 2025

tado do COará - Prefeitura Municipal de Paracuru 'Aviso de Licitação - Pr69ito EIeirôno
N°23.00112025 -ProcesdõAd,rri,rlstrativo N° 2320250207000122 -Tipo: MenorPreçe Gtoba0
Objelo:.Regisio de preços para aquisição de fraldas e raspas Intimas desÁartávitis. visando
atender as demuSdas adalisiutrativas e judiciais da Secretario de Saúde Municipio da
ParapnjCE obedecidas da êspeciticaç0es técnicas conforme Anexo - Ido Edital. Abertura das
propostas: 13/0312025 às .09h30 e Sessão da disputa de lances: 13/0312025 ús lOtrOO.Acópia
completa do Edlol padeci ser adquirida, através -  doo endereços etelr&iicos: mww.bll.org .ltr -
Acesso!dentticadunolinls— ticitaçôes públicas: Porta! Nacional de ContrataçôosPdbticas(PtdCP):
e ainda no Portal de Licitsçnles dos Municipios —TCE/CE. Paracuru-Ceará, 25 de fovúreiro rio
2a25pauta Marques —AgentedeCorstrat.açáo. .

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte -Aviso de Republicaçdo -
Pregão Etcttdniao 5' 0Et2l2026 - SEMSD. Tipo: Menor Preço. A Secretaria Msriidpalde
Educação- SEMEL' da Prefeitura Manicipúl de Limoeiro Os Norte, localizada na Rua Cel.
Antônio Joaquim, 2121 C entro - Limoeiro do Norte, Centro, toma público a Republidaçao do
Es tal e que no encontra à disposiçao dos interessados a contralas30 se serviço de transporte
eúcotarpãràatende, úsdemaedasdrn SecretaniadaEdocaçnode LirnoeirodoNorle., OndeCeté:
Datada Sessão Pública: Dia 06/03/202505 ORhs (horádo de Brasilia). Leio-se: Dela da Sessão
Pública: dia181022025 ãs09hs.  (l-lordriode Erasllia.O adendo is Edital podeiS ieradquinlda
es endereço eletrônico www.licitemaioorasil.com.br , no portal de licitações do ICE:
wsvw.lcece.gon.brllicitacoes. no eitd da Prefeitura municipil de Limoeiro do titorte-Ce:
https://www.lirnoeirodoeorte.ce.gov.brl  e Portal Nacional da Contrelaçôes Públicas - PNCP
através hesite https:Itdarw.gov.brlpncp/pl-bra partirda data desta pebllcação.ArnaMàrjaAlves
Albuguérquo.  Secretária Municipal de Educação.  . 	. 	 . 	 ---- 	-,
ddado do Coará- Prefeitura Municipal de Paracuru -Aviso de Licitação -Pregão Eletrônica
P6' 23.00212025 Proceiso Admlrtistrátivo ti' 2320250203000944 - Tipo: M nor Preço.Pisr

! ~ nteressec
tem. Objeto: Aquisição de equipamentos médius e msbtarios ponnanentec para atende- de

 da Secnitariiu de Saúde Município de ParacorrilCE, obedecidas de especiflcisçdes
tdcrdcis conforme Mexo -1 do Edital. Abertura das propostas: 13/0312025 As 09h306 Ssisstin de
Depus de tanceiS 13/03/2025 às lOhOO.Acôpia completado Edital poderá seradquinida. através
dos oedereçosétefrônicõd:-crane.btlorg.sr--Acessõtdenittcado irotiirk—ticitaçôes pr2bticaú;Po/ta1
Nacional de Cenlratações Sob cas (PNCP) e anda no Portal de LlcitaçOes dos Municiptos
TCE/CE. Peracuru-Ceará, 2Sdefivorelro de2025. Pauta Marques Agontede Contçã a&

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucarebo - Aviso de Licitação, O
Pregoeiro/Agente de Contratação deste Município toma público que no dia 14 de marode2025
do 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°2002.Ot/2025-PE
o portal norrobbmnet.corn.br  cujo objeto 0 a Aquisição dei (um) veículo para atender ás

necessidades da Secretaria de Administraçlo do Monicipio de MucambolCE. O Edital estará
drnponivet nohorário de atendimento ao publico de 0600 às 1200h e também nos ettne
httpJihnieicipics.tce.ce.gov.br/ticitacoee/  e http://wsmo.mucambo.ce.gov.br/. tn(oimnaçôes pÕtô
fone: 0"88 -' 3654 1133. ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidat, s/n, Centro.
'itucambo CE, 25de fevereiro de 2025. Francisco OréciodeAlmúida Agular,Preqoelrà.

bstado do Ceará -Prefeitura Municipal de Ifaitinga -, Aviso de Licitação. A Pregoeira da
Prefeitura deltaitinga—CE no usode suasatrlbu çiõesteganse emcumprrnjentol..ei ri* 14. 133,' d6
1° de dar!t de 2021, do Decreto n °  11,462, de 31 de março de 2023, torna público para
conhecimento dos licitantes e demais eteressados que cio dia 27 de Fenereirode 2025a 120e
Marçode2025 até do Ode. (Horário de Brasilia), tatard  recebendo as Propostas de. Preços
refereateú ao Pregão Eletrônico n' 2025.04.002PE tipo menor preço global/lote, sob o Sintemá
de Registro de Preços, tendo como Objeto a Contratação de instilurçao ou empresa pira
prestaçdodesendços técnicos ospeaatizadosobjetivandoa reallzaçaode coneursopubticopar
preeiichimentode 270 vágus para professores da educação bdsicu eS vagas para prccuraissres
dá prisfeilura rrraéícipalde ttaitinga — 'CE, no Endereçá Eletrônico Provedor do Sistema: Bolsa
Bi-asileira da Mercadorias - B2MNET, no endereço w.bbmne5icitacoes.com ,bi-', A abertura
das propostadaconteceeáno dia 12de Marçoôé 2025,às lOto. (Horárlode Erasílla)eolritcicida
nessas de disputa de  lances ocorrerá e partirdas 10h e 30mnn (Horárlode Bras ha)do da 12 de
Março de 2025. Quaisquer infomiaçôes sei -Oo prestadas pela Agente de. Contratação -
Pregoeira durante o e'rpect entn normal (OSh ás 179) a poderao ser solicitadas através do
tdlefone(85)3525-2004. ltaitirrgnICE,2dde Fevereirode 2025. Eduarda Almeida Silvestre
AentedeConitrataçâo(Prcgoeira)

Estado de Ceará- Prefeltura tdanlcipal de Morada Nona -Acirro de Licitação - Conconéndiu
pública N° 180251.202S-SEINFR.A. A Secretaria de lntraestratnrra - SEINFRA através dó seu
Agente de Contratação, toma público que reciizará ad 09:30h, do dia 17 de março do 2025 no
endereço eetrdnico https/JcomOrasm3utncnoloeia.csnobr/, Cnncerrêddie Pública e'